
Sevilla, 31 de diciembre 2010 BOJA núm. 255 Página núm. 71

H E C H O S

Primero. Se ha comprobado que las solicitudes corres-
pondientes a las personas beneficiarias cuya concesión se 
hace pública mediante esta Resolución, reúnen todos los re-
quisitos fijados reglamentariamente para su concesión.

Segundo. Asimismo, las solicitudes presentadas durante 
el mismo período y que adolecen de algún defecto, se publican 
igualmente mediante esta Resolución, concediéndose plazo de 
subsanación de tales errores o defectos.

A tales hechos le son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I. Los artículos 13 y siguientes del referido Reglamento 
que regulan la ayuda «Médica, Protésica y Odontológica», en 
relación con el artículo 11 del mismo texto, que establece el 
procedimiento de resolución de ayudas.

II. La disposición adicional segunda de la Orden que 
aprueba el citado Reglamento por la que se delegan las 
competencias de todas las actuaciones del procedimiento 
de gestión y resolución de las ayudas «Médica, Protésica y 
Odontológica» en los Delegados Provinciales de Justicia y Ad-
ministración Pública, respecto del personal que esté destinado 
en los servicios periféricos de cada provincia, en relación con 
el artículo 2 del Decreto 133/2010, de 13 de abril, por el que 
se regula la estructura orgánica de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública.

III. El artículo 3 del Reglamento, mediante el que se es-
tablece el carácter de actividad continuada a lo largo de cada 
ejercicio de esta modalidad de ayuda.

IV. La Resolución de 27 de enero de 2010 (BOJA núm. 26, 
de febrero), en la que se determina para el ejercicio 2010 las 
cuantías a abonar para este tipo de ayudas, en relación con el 
artículo 6 del referido Reglamento.

Vistos los Hechos y Fundamentos de Derecho expuestos, 
y demás de general aplicación, esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Publicar los listados definitivos de las personas 
beneficiarias para la concesión de las ayudas con cargo al 
Fondo de Acción Social, ejercicio 2010, en la modalidad «Mé-
dica, Protésica y Odontológica», correspondiente a las solicitu-
des presentadas durante el mes de septiembre de 2010 por el 
personal de los servicios periféricos en la provincia de Sevilla, 
así como las que fueron objeto de requerimiento y subsanadas 
posteriormente.

Segundo. Publicar los listados provisionales de las perso-
nas excluidas para la concesión de las ayudas con cargo al 
Fondo de Acción Social, ejercicio 2010, en la modalidad «Mé-
dica, Protésica y Odontológica», correspondiente a las solicitu-
des presentadas durante el mes de septiembre de 2010 por el 
personal de los servicios periféricos en la provincia de Sevilla.

Tercero. Conceder un plazo de quince días hábiles con-
tados a partir del día siguiente a la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para 
que el personal interesado presente las alegaciones que esti-
men pertinentes contra el listado provisional de las personas 
excluidas y, en su caso, subsanen los defectos padecidos en 
su solicitud o en la documentación preceptiva.

Dichas alegaciones se dirigirán a la Delegada Provincial 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública de Se-
villa y se presentarán en cualquiera de los Registros Generales 
o Auxiliares de los Órganos Administrativos, de la Administra-
ción de la Junta de Andalucía, sin perjuicio de lo establecido 
en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Cuarto. A tales efectos los listados quedarán expuestos 
en la Delegación Provincial de Hacienda y Administración Pú-
blica de Sevilla, en la sede de Luis Montoto, núm. 133; cuya 
consulta podrá realizarse, a su vez, a través de la web del em-
pleado público: https://www.juntadeandalucia.es/justiciayad-
ministracionpublica/empleadopublico, seleccionando: Trámi-
tes Laborales, Ayudas de Acción Social, Ayudas de Actividad 
Continuada.

Quinto. Contra lo establecido en la presente Resolución, 
que agota la vía administrativa, en lo referente a los listados 
definitivos de personas beneficiarias, el personal funcionario y 
no laboral puede interponer recurso de reposición, con carác-
ter potestativo, en el plazo de un mes, a contar desde el día si-
guiente al de su publicación, de acuerdo con los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, o recurso contencioso-administrativo, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspon-
diente, en el plazo de dos meses, a contar desde el día si-
guiente al de la publicación de la misma, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
El personal laboral podrá interponer reclamación previa a la 
vía judicial laboral, conforme a lo dispuesto en los artículos 
120 y siguientes de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, y los artículos 69 y siguientes del Real Decreto 
2/1995, de 7 de abril, por el que se aprueba el Texto Refun-
dido de la Ley de Procedimiento Laboral. 

Sevilla, 16 de diciembre de 2010.- La Delegada, Estrella 
Montaño García. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN 
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2010, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se dispone el 
cumplimiento de la sentencia núm. 271/2010, dictada 
por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Uno de Málaga, recaída en el recurso contencioso-admi-
nistrativo, procedimiento ordinario, núm. 1065/2004.

En el recurso contencioso-administrativo número 
1065/2004, interpuesto por la mercantil Serbargas, S.L., 
siendo la actuación administrativa recurrida la desestima-
ción presunta de recurso administrativo contra resolución de 
19.7.04, por la que se renueva carné de empresa instaladora 
de gas, se ha dictado sentencia con fecha 11 de junio de 
2010, núm. 271/2010, por el Juzgado de lo Contencioso-Ad-
ministrativo núm. Uno de Málaga, cuya parte dispositiva es del 
siguiente tenor literal:

«Fallo: Que debo declarar y declaro la desestimación del 
presente recurso contencioso-administrativo interpuesto por 
la entidad Serbargas, S.L., contra Resolución de fecha 19 de 



Página núm. 72 BOJA núm. 255 Sevilla, 31 de diciembre 2010

julio de 2004, descrita en el antecedente de hecho primero 
de esta resolución, por pérdida sobrevenida del objeto de este 
recurso. No se hace expresa imposición de costas.»

Por lo tanto, a la vista de la certificación, de fecha 14 
de septiembre de 2010, de firmeza de la susodicha senten-
cia emitida por el mencionado Juzgado, en virtud de lo esta-
blecido en la disposición transitoria primera del Decreto del 
Presidente 14/2010, de 22 de marzo, sobre reestructuración 
de Consejerías, disposición transitoria segunda del Decreto 
134/2010, de 13 de abril, de regulación de estructura orgá-
nica de la Consejería de Economía, Innovación y Ciencia, así 
como el artículo 3 de la Orden de 24 de junio de 2010, de 
delegación de competencias (BOJA núm. 139, de 16 de julio 
de 2010), de conformidad con lo dispuesto en el artículo 118 
de la Constitución y 17.2 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de 
julio, del Poder Judicial, y 104 y siguientes de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, he dispuesto el cumplimiento en sus propios térmi-
nos de la expresada sentencia, así como su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 17 de diciembre de 2010.- La Secretaria General 
Técnica, Ana María Robina Ramírez. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

ACUERDO de 7 de diciembre de 2010, del Conse-
jo de Gobierno, por el que se autoriza la concesión de 
subvención nominativa a la entidad Fundación Andalu-
za Fondo de Formación y Empleo, para la activación, el 
reciclaje profesional y la mejora de competencias de la 
población andaluza, así como el abono de la subven-
ción según lo previsto en el artículo 24.1.c) de la Ley 
5/2009, de 28 de diciembre, del Presupuesto de la Co-
munidad Autónoma de Andalucía para el año 2010.

La formación para el empleo es una de las políticas ac-
tivas de empleo más eficaz, que tiene como objetivo general 
ofrecer a la población activa una cualificación profesional con-
creta vinculada a los actuales requerimientos de mercado la-
boral mejorando así las oportunidades de acceso al trabajo.

La población activa andaluza ha experimentado en los úl-
timos años un importante crecimiento en el nivel formativo, 
lo que sin duda ha contribuido al crecimiento de la economía 
andaluza. Pero, debido a los cambios experimentados por las 
sociedades de los países desarrollados, motivados por nume-
rosos factores, globalización económica y cultural, profundos 
cambios sociales, así como la irrupción de nuevas tecnologías 
que han transformado los medios de producción y de trabajo, 
se hace necesario que la sociedad andaluza disponga de un 
capital humano formado adecuadamente.

Para ello, la formación para el empleo se configura como 
un importante instrumento para cualificar profesionalmente a 
la población activa andaluza y por tanto, para conseguir la in-
serción de la población demandante de empleo.

La Fundación Andaluza Fondo de Formación y Empleo, 
con una extensa red de centros formativos en todo el territorio 
andaluz, es una entidad idónea para alcanzar dicho fin, ya que 
el objeto principal de la misma es el fomento y promoción de 
los sectores productivos de la Comunidad Autónoma de An-
dalucía en el ámbito de la formación y el fomento del empleo 
mediante el desarrollo de programas formativos y de empleo, 
asesoramiento en la planificación de ofertas formativas y otras 
actuaciones.

Por todo ello, el Servicio Andaluz de Empleo de la Conse-
jería de Empleo pretende tramitar una subvención nominativa 
a la Fundación Andaluza Fondo de Formación y Empleo para 
la ejecución de acciones en materia de formación profesional 
para empleo por un importe total de veinticuatro millones no-
vecientos noventa y nueve mil novecientos cincuenta y cuatro 
euros y cincuenta céntimos (24.999.954,50 euros).

El objeto de esta subvención es la ejecución de acciones 
para la activación, el reciclaje profesional y la mejora de com-
petencias de la población trabajadora andaluza.

La normativa presupuestaria vigente establece en el artícu-
lo 115.2 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por 
el que se aprueba el texto Refundido de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, que se requerirá 
Acuerdo del Consejo de Gobierno para aprobar subvenciones 
por importe superior a tres millones cinco mil sesenta euros 
con cincuenta y dos céntimos (3.005.060,52 euros).

Por ello, a propuesta del Consejero de Empleo, el Consejo 
de Gobierno, en su reunión del día 7 de diciembre de 2010, 
adopta el siguiente 

A C U E R D O

Primero. Autorizar la concesión de una subvención por 
importe de veinticuatro millones novecientos noventa y nueve 
mil novecientos cincuenta y cuatro euros y cincuenta céntimos 
(24.999.954,50 euros) a la Fundación Andaluza Fondo de For-
mación y Empleo, mediante Resolución del Servicio Andaluz 
de Empleo a favor de dicha entidad para la ejecución de accio-
nes destinadas a la activación, el reciclaje profesional y la me-
jora de competencias de la población trabajadora andaluza.

Segundo. Autorizar el abono, sin justificación previa, de 
la totalidad del importe de la presente subvención en la forma 
que se estipule en la Resolución de concesión, en virtud del 
artículo 24.1.c) de la Ley 5/2009, de 28 de diciembre, de pre-
supuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el 
año 2010.

Tercero. Se faculta al Consejero de Empleo en su calidad 
de Presidente del Servicio Andaluz de Empleo para adoptar las 
Resoluciones que fueren necesarias para la puesta en prác-
tica y ejecución del presente Acuerdo. 

Sevilla, 7 de diciembre de 2010 

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MANUEL RECIO MENÉNDEZ
Consejero de Empleo 

 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2010, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se emplaza a los 
terceros interesados en el recurso contencioso-adminis-
trativo, procedimiento abreviado núm. 609/2010, ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Dos 
de Sevilla. 

En cumplimiento de lo requerido por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo núm. Dos de Sevilla, y en razón 
del recurso contencioso-administrativo, procedimiento abre-
viado número 609/2010, interpuesto por Francisco Javier Leal 
Reina, contra la desestimación de la petición realizada de fe-
cha 10 de agosto de 2010, de la Secretaría General Técnica de 
la Consejería de Empleo,


